РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

РАЙОННАЯ  ДУМА
4 созыва
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

О создании Контрольно-счетной палаты муниципального образования Пуровский район и наделении её правами юридического лица

8 декабря 2011 года
г. Тарко-Сале
№ 79_
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 сентября 2011 года № 101-ЗАО "О некоторых вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе", на основании статей 23, 42.1 Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Создать с 01 января 2012 года контрольный орган муниципального образования Пуровский район – Контрольно-счетную палату муниципального образования Пуровский район.

2. Наделить Контрольно-счетную палату муниципального образования Пуровский район правами юридического лица.
3. Утвердить штатную численность Контрольно-счетной палаты муниципального образования Пуровский район в количестве 8 человек.

4. Поручить начальнику нормативно-правового отдела Управления нормативно-правового и информационно-организационного обеспечения аппарата Районной Думы муниципального образования Пуровский район Е.И. Шадринцевой, произвести необходимые юридические действия для осуществления государственной регистрации юридического лица – Контрольно-счетная палата муниципального образования Пуровский район.

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Северный луч».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования

Пуровский район
Е.В. Скрябин